
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1070989 Mentor Collaku Prizren Prizren 92.80 pikë 100,000.00 Euro

1074411 Selman  Krasniqi Malishevë Prizren 92.00 pikë 99,995.00 Euro

1074363 Sabit Krasniqi Malishevë Prizren 92.00 pikë 99,999.00 Euro

1010072 Nora Elshani Suharekë Prizren 92.00 pikë 23,500.00 Euro

1074282 Visar Elshani Prizren Prizren 91.20 pikë 100,000.00 Euro

1052453 Hashim Thaqi Malishevë Prizren 91.20 pikë 99,253.00 Euro

1032164 Nadir Durguti Rahovec Prizren 90.00 pikë 13,600.00 Euro

1061095 Arsim Sokoli Rahovec Prizren 90.00 pikë 28,484.00 Euro

1040282 Edin Pista Rahovec Prizren 90.00 pikë 11,180.00 Euro

Republika e Kosovës

 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.5  Sektori i rrushit

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 

publike

1 Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe 6 Ha 60,000.00 Euro

2 Ngritja e plantacionit me rrush 5 Ha 64,996.75 Euro

3 Ngritja e siperfaqes me rrush prej 5 Ha 64,999.35 Euro

4 Makineri bujqesore dhe pajisjet per vresht 15,275.00 Euro

5 Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese prej 4 ha dhe mekanizem bujqesore 65,000.00 Euro

6 Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe 4 ha me infrastrukture komplete 64,514.45 Euro

7 Mekanizem bujqesore per vreshtari 8,160.00 Euro

8 Infrastruktura ne vresht dhe mekanizem bujqesor 18,514.60 Euro

9 Mekanizmi bujqesor per prodhimtarin  vreshtare 7,267.00 Euro

Administrator
Stamp



1072918 Valenta Maloku Suharekë Prizren 89.00 pikë 50,000.00 Euro

1074861 Osman Zyberaj Rahovec Prizren 87.10 pikë 34,914.00 Euro

1024267 Qerim Shtavica Rahovec Prizren 86.76 pikë 24,642.00 Euro

1033039 Qani Kadiri Rahovec Prizren 86.12 pikë 16,756.00 Euro

1000500  N.P.T.  Agro Xhoni - Arben Kukiqi Istog Pejë 86.00 pikë 97,190.00 Euro

1074274 Sabit  Raba Rahovec Prizren 85.88 pikë 13,740.00 Euro

1074374 Naim Elshani Suharekë Prizren 85.80 pikë 16,600.00 Euro

1075103 Burim  Begaj Malishevë Prizren 85.00 pikë 83,577.00 Euro

1041659 Lulzim Sylka Rahovec Prizren 85.00 pikë 19,670.00 Euro

10 Ngrtija e vreshtit me inftrastrukture percjellese me siperfaqe prej 2.5 hektar 32,500.00 Euro

11 Ngritja e plantacionit me vreshta 20,948.40 Euro

12 Ngritja e plantacionit 2.2 Ha Vresht 14,785.20 Euro

13 Ngritja e vreshtrit me infrastrukture konvencionale 10,053.60 Euro

14 Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujqesore, sektori i rrushit 63,173.50 Euro

15 Ngritja e vreshtit me infrastruktur konvencionale 8,244.00 Euro

16 Ngritja e siperfaqeve te reja me vreshta 1 Ha 9,960.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

17 Plantacioni i rrushit me siperfaqe prej 2.5 ha 54,325.05 Euro

18
Modernizimi i vreshtes ekzistuese me infrastrukture adekuate dhe mekanizem 

perkates
11,802.00 Euro


